
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка -  детский сад №2 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ
От 01.09.2023г. № 117/3-П

г. Усть-Лабинск

«Об организации дополнительного образования 
в МАДОУ ЦРР -  детский сад №2

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года 
№599 « О мерах по реализации государственной политики в области 
образования и науки», Перечня поручений Призедента РФ от 03.07.2014 № 
Пр-1566, в соответствии с Концепцией развития дополнительного 
образования детей, утвержденной распоряжением правительства Российской 
Федерации от 04.09.2014 Nol726-p, с целью формирования и развития 
творческих способностей детей и взрослых, удовлетворения их 
индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и 
физическом совершенствовании, формирования культуры здорового и 
безопасного образа жизни, укрепления здоровья, выявления и поддержку 
детей, проявивших выдающиеся способности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу в МАДОУ ЦРР -  детский сад №2 по организации 

дополнительных образовательных услуг за рамками образовательной 
программы дошкольного образования на бесплатной основе.

2. Утвердить Положение о порядке организации дополнительного 
образования согласно приложению №1.

3. Утвердить перечень занятий кружков согласно приложению №2
4. Назначить ответственным за организацию дополнительного 

образования старшего воспитателя Солнцеву А.А.
5. Назначить с 01.09.2023г. руководителями кружков педагогов МАДОУ 

ЦРР -детский сад №2:
Кружок Лего фантазеры” Робототехника:- Балинченко Я.Ю., воспитатель 
Кружок “Эврика” по экспериментированию -  Калдузову Г.В., воспитатель 
Кружок “Иохокуб” -  Шулакову Е.С., педагога-психолога 
Кружок Основы картографии и астрономии»- Шулакову Е.С., педагога- 
психолога
Кружок «Мультстудия» - Корниенко Т.В., воспитатель 
Кружок «Город мастеров» (легоконструирование) -  Морозова O.K.
6. Руководителям кружков:
6.1. Составить календарно-тематический план работы кружка
6.2. Вести журнал посещаемости кружка

7. Утвердить список детей, посещающих кружки (Приложение № 3)
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МАДОУ ЦРР -  детский сад №2


		2024-02-19T07:58:59+0300
	Вертепа Ирина Валерьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




